
DIARIO OFICIAL

DIARIO DO EXECUTI VO

GOVERNO DO ESTADO

DECRETO N.O 813, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1972

1.1.0.00

1.1.1.*

1.1.1.20

1.1.1.30

1.1.1.32

DISPÕE QUE SE OBSERVE, NA EXECUCAO DA LEI N.O 55, DE 27 DE

NOVEMBRO DE 1972, A DISCRIMINACAO DA RECEITA E DA

DESPESA CONSTANTE DAS TABELAS ANEXAS

LAUDO NATEL, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

DECRET

ARTIGO 1.0 NA EXECUCAO DO ORCAMENTO PROGRAMA ANUAL DO ESTADO, PARA O EXERCICIO *LE 1973, (LE QUE TRATA A LEI N.* 55 DE 27 DE

NOVEMBRO DE 1972, SERA OBSERVADA A DISCRIMINACAO DA RECEITA E DA DESPESA CONSTANTE DAS TABELAS EXPLICATIVAS ANEXAS A ESTE DECRETO,

AS QUAIS VAO SUBSCRITAS PELO SECRETARIO DA FAZENDA

ARTIGO 2.* ESTE DECORRETO ENTRARA EM VIGOR EM 1.0 DE JANEIRO DE 1973.

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 22 DE DEZEMBRO DE 1972

LAUDO NATEL

CARLOS ANTONIO ROCCA, SECRETARIO DA FAZENDA

PUBLICADO NA CASA CIVIL AOS 22 DE DEZEMBRO DE 1972

MARIA ANGELICA GALIAZZI, RESPONSAVEL PELO S. N. A.

DISCRIMINACAO DA RECEITA T O NIVEL* DE ITEM

PRECOGITAS CORRENMES ......................

L•¢EITA TRIBUTARA ........................

IMPOSTOS ................................

IMPOSTO¢S ÆBRE O PATRIMONIO E A RENDA ............

IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS ........

1 INTER-VIVOS" . ....................

2 CAUSA-MORTIS . .............

IMPOSTO DC RENDA RETENCAO NA FONTE ..........

IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO .......... I

IMPOSTO SOBRE CIRCULACAO DE MERCADORIAS ...........

1 PARTE DO ESTADO ........................ '

2 PARTE DOS MUNICIPIOS ......................

TAXAS .................................

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DA POLITEIA .......... ':

1 ATAXA DE FISCALIZACAO DE SERVICOS DIVERSOS TABELIA

B' . ................................. *

2 TAXA DE VISTORIA DE VEICULOS DE TRANSPORTES
CO!ETC-- T

VOS INTERMUNICIPAIS PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO

DE ESTRADAS DE RODAGEM .................

ATAXA DE VIACAO (ICESP, ........

1TAXA DE APREENSAO DE ANIMAIS EM ROD»VIAS ESTA-FL

5 ATAXA DE VISTORIA DE PAINEL•, E ANUNCIOS ........ :

6 * TAXA DOS SERVICOS DE POLIRIA MARITIMA AEREA E DE L

FRONTEIRAS .........................

I 50*; DO ESTADO ................ 500 1

2 50*, DA UNIAO .................. 500 ***

TAXI- PELA PRESTACO DE SERVICOS ................

1 CUSTAS E EMOLUMENTOS JUDICIALS E EXTRAJUDICIA:S QUE

CONSTITUEM RENDA DO ET, TADDEI .............

2 TAXAS (** SERVICOS DE TRASITO T OE'P:•RI,•,INCZLT.OE¢,TA -

DUAL DE TRANSITO ....................... '*

3 - "IMXA DE* AERCIA AO.• TOMIWO........... ;

4 TAXAS DE PREVIDENCIA ROCIAI ............. I

112.125.000

6.410.000

15*. 190. 000. 000

2.547.500.000

16.188.000

58*500

1 500. 000

1.000

1.000

1.000

77914.000

20. 737 0F)0,

766 000

25 071.00,3

RUBRICA

118.535.000

100.217.466

ELHOR CIMAL R..•,$FON,'•.V.*-:*,

ESTADO DE, SALO PA ULO

LICTOR ,"IUPCRINTT.NDENTC: WANDYCK FREITAS

L
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RECEITA

V A L O R E

RUBRICA

218.752.466

12.737.500.000

CA


